Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа № 27

 с углубленным изучением отдельных предметов»
Старооскольского городского округа

309517, Белгородская область, г. Старый Оскол, мкр. Весенний, 31
e-mail: sh-27@so.belregion.ru

тел/факс (4725) 25-31-79

П Р И К А З
05 ноября 2024 года                                              №426

О назначении ответственных лиц за прием
и регистрацию заявлений на участие в
государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего
общего образования, на сдачу единого
государственного экзамена на территории
Старооскольского городского округа в 2025 году

В соответствии с пунктами 12, 15 Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
4.04.2023 №233/552, приказом министерства образования Белгородской области от
1.11.2024 №3286 «О сроках и местах подачи заявлений на участие в государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, местах регистрации на сдачу единого государственного экзамена на
территории Белгородской области в 2025 году», приказом Департамента
образования администрации Старооскольского городского округа Белгородской
области от 02.11.2024 года № 1577 «Об организации приема и регистрации
заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования, на сдачу единого государственного
экзамена на территории Старооскольского городского округа в 2025 году», с целью
организации приема и регистрации заявлений на участие в государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования
(далее - ГИА-11 ), на сдачу единого государственного экзамена на территории
Старооскольского городского округа в 2025 году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным за прием и регистрацию заявлений на
участие в государственной итоговой аттестации по программам среднего общего
образования в 2024/2025 учебном году, в том числе с применением дистанционных
технологий, заместителя директора Кукулину Е.Ю.

2. Заместителю директора Кукулиной Е.Ю.:
2.1. Разместить на официальном сайте общеобразовательной организации

информацию о сроках, местах и порядке регистрации заявлений на участие в ГИА-
11, ЕГЭ в 2025 году.

2.2. Разместить в срок до 1 декабря 2024 года на странице школы в разделе

«ОГЭ и ЕГЭ» ГИС «Образование» https://uslugi-belgorod.vsopen.ru/ - формы
заявлений на участие в ЕГЭ и ГВЭ-11 для обучающихся X-XI (XII) классов,
экстернов, памятку о правилах проведения ГИА-11/ЕГЭ на территории
Белгородской области в 2025 году для ознакомления участников ГИА-11/ЕГЭ и их
родителей (законных представителей).
2.3. Организовать прием и регистрацию заявлений на участие в ГИА-11 от:

− обучающихся XI классов, заканчивающих освоение образовательных
программ среднего общего образования в текущем учебном году;

− выпускников общеобразовательной организации, не прошедших ГИА-11 в
предыдущие годы и не получивших документ государственного образца о
среднем общем образовании, зачисленных в общеобразовательную
организацию на период, необходимый для прохождения ГИА-11;

− лиц, осваивающих образовательные программы среднего общего
образования в форме самообразования или семейного образования, лиц,
обучающихся по не имеющим государственной аккредитации
образовательным программам среднего общего образования, в том числе
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального
образования, получающих среднее общее образование по не имеющим
государственной аккредитации образовательным программам среднего
общего образования (экстерны).

2.4. Довести информацию о сроках и местах регистрации заявлений на участие в
ГИА-11, ЕГЭ до сведения обучающихся XI классов, их родителей (законных
представителей).
2.5. Ознакомить участников ГИА-11, их родителей (законных представителей) с
памяткой о правилах проведения ГИА-11/ЕГЭ на территории Белгородской области
в 2025 году (приложение №7 приказа министерства образования Белгородской
области от 1.11.2024 № 3286) под подпись.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.